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ARTICLE II, PARAGRAPH 2 

1099 

Amend Article II, paragraph 2 of the Constitution to read as fol­
lows: 

2. All questions submitted to the people of the entire State shall 
be voted upon at the general election next occurring at least 70 days 
following the final action of the Governor or the Legislature, as 
appropriate, necessary to submit the questions. The text of any such 
question shall be published at least once in one or more newspapers 
of each county, if any newspapers be published therein, at least 60 
days before the election at which it is to be submitted to the people, 
and the results of the vote upon a question shall be void unless the 
text thereof shall have been so published. 

Adopted November 8, 1988. 
Effective December 8, 1988. 

ARTICLE IV, SECTION IV, p ARAGRAPH 1 

Amend Article IV, Section IV, paragraph 1 of the Constitution to 
read as follows: 

1. Any vacancy in the Legislature occasioned otherwise than by 
expiration of term shall be filled by election for the unexpired term 
only at the next general election occurring not less than 51 days after 
the occurrence of the vacancy, except that no vacancy shall be filled 
at the general election which immediately precedes the expiration 
of the term in which the vacancy occurs. For the interim period 
pending the election and qualification of a successor to fill the vacan­
cy, or for the remainder of the term in the case of a vacancy occurring 
which cannot be filled pursuant to the terms of this paragraph at 
a general election, the vacancy shall be filled within 35 days by the 
members of the county committee of the political party of which the 
incumbent was the nominee from the municipalities or districts or 
units thereof which comprise the legislative district. 

Adopted November 8, 1988. 
Effective December 8, 1988. 
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ARTICLE VIII, SECTION I, PARAGRAPHS 3 AND 4 

Amend Article VIII, Section I, paragraphs 3 and 4 of the Constitu­
tion to read as follows: 

3. Any citizen and resident of this State now or hereafter honor­
ably discharged or released under honorable circumstances from ac­
tive service, in time of war or other emergency as, from time to time, 
defined by the Legislature, in any branch of the Armed Forces of the 
United States shall be entitled, annually to a deduction from the 
amount of any tax bill for taxes on real and personal property, or 
both, including taxes attributable to a residential unit held by a 
stockholder in a cooperative or mutual housing corporation, in the 
sum of $50.00 or if the amount of any such tax bill shall be less than 
$50.00, to a cancellation thereof, which deduction or cancellation 
shall not be altered or repealed. Any person hereinabove described 
who has been or shall be declared by the United States Veterans 
Administration, or its successor, to have a service-connected disabili­
ty, shall be entitled to such further deduction from taxation as from 
time to time may be provided by law. The surviving spouse of any 
citizen and resident of this State who has met or shall meet his or 
her death on active duty in time of war or of other emergency as so 
defined in any such service shall be entitled, during her widowhood 
or his widowerhood, as the case may be, and while a resident of this 
State, to the deduction or cancellation in this paragraph provided 
for honorably discharged veterans and to such further deduction as 
from time to time may be provided by law. The surviving spouse of 
any citizen and resident of this State who has had or shall hereafter 
have active service in time of war or of other emergency as so defined 
in any branch of the Armed Forces of the United States and who 
died or shall die while on active duty in any branch of the Armed 
Forces of the United States, or who has been or may hereafter be 
honorably discharged or released under honorable circumstances 
from active service in time of war or of other emergency as so defined 
in any branch of the Armed Forces of the United States shall be 
entitled, during her widowhood or his widowerhood, as the case may 
be, and while a resident of this State, to the deduction or cancellation 
in this paragraph provided for honorably discharged veterans and to 
such further deductions as from time to time may be provided by 
law. 

4. The Legislature may, from time to time, enact laws granting 
an annual deduction, from the amount of any tax bill for taxes on 
the real property, and from taxes attributable to a residential unit 
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in a cooperative or mutual housing corporation, of any citizen and 
resident of this State of the age of 65 or more years, or any citizen 
and resident of this State less than 65 years of age who is permanently 
and totally disabled according to the provisions of the Federal Social 
Security Act, residing in a dwelling house owned by him which is 
a constituent part of such real property, or residing in a dwelling 
house owned by him which is assessed as real property but which 
is situated on land owned by another or others, or residing as tenant­
shareholder in a cooperative or mutual housing corporation, but no 
such deduction shall be in excess of $160.00 with respect to any year 
prior to 1981, $200.00 per year in 1981, $225.00 per year in 1982, and 
$250.00 per year in 1983 and any year thereafter and such deduction 
shall be restricted to owners having an income not in excess of 
$5,000.00 per year with respect to any year prior to 1981, $8,000.00 
per year in 1981, $9,000.00 per year in 1982, and $10,000.00 per year 
'in 1983 and any year thereafter, exclusive of benefits under any one 
of the following: 

a. The Federal Social Security Act and all amendments and 
supplements thereto; 

b. Any other program of the federal government or pursuant to 
any other federal law which provides benefits in whole or in part in 
lieu of benefits referred to in, or for persons excluded from coverage 
under, a. hereof including but not limited to the Federal Railroad 
Retirement Act and federal pension, disability and retirement pro­
grams; or 

c. Pension, disability or retirement programs of any state or its 
political subdivisions, or agencies thereof, for persons not covered 
under a. hereof; provided, however, that the total amount of benefits 
to be allowed exclusion by any owner under b. or c. hereof shall not 
be in excess of the maximum amount of benefits payable to, and 
allowable for exclusion by, an owner in similar circumstances under 
a. hereof. 

The surviving spouse of a deceased citizen and resident of the State 
who during his or her life received a deduction pursuant to this 
paragraph shall be entitled, so long as he or she shall remain unmar­
ried and a resident of the same dwelling house situated on the same 
land with respect to which said deduction was granted, to the same 
deduction, upon the same conditions, with respect to the same real 
property or with respect to the same dwelling house which is situated 
on land owned by another or others, or with respect to the same 
cooperative or mutual housing corporation, notwithstanding that said 
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surviving spouse is under the age of 65 and is not permanently and 
totally disabled, provided that said surviving spouse is 55 years of 
age or older. 

Any such deduction when so granted by law shall be granted so 
that it will not be in addition to any other deduction or exemption, 
except a deduction granted under authority of paragraph 3 of this 
section, to which the said citizen and resident may be entitled, but 
said citizen and resident may receive in addition any homestead 
rebate or credit provided by law. The State shall annually reimburse 
each taxing district in an amount equal to one-half of the tax loss 
to the district resulting from the allowance of tax deductions 
pursuant to this paragraph. 

Adopted November 8, 1988. 
Effective December 8, 1988. 


